[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018 г.

                           № 861
О внесении изменений в постановление администрации  МР «Мещовский район» от 17.12.2013 №1366 «Об утверждении муниципальной Программы «Экономическое развитие в муниципальном районе «Мещовский район» (в ред.  постановлений администрации МР «Мещовский район» от 23.12.2014 № 1889, от 24.03.2017 №190, от 08.02.2018 №85)
 На основании ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», Решением Районного Собрания МР «Мещовский район» от 27.12.2018 №270 «О внесении изменений в Решение Районного Собрания от 07.12.2017 года №174 «О бюджете муниципального района «Мещовский район» на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 гг.», постановлением администрации МР «Мещовский район» от 30.08.2013 №905 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального района «Мещовский район», их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МР «Мещовский район»  от 17.12.2013 №1366 «Об утверждении муниципальной Программы «Экономическое развитие в муниципальном районе «Мещовский район» (в ред. постановлений администрации МР «Мещовский район» от  23.12.2014 № 1889, от 24.03.2017 №190, от 08.02.2018 №85), следующие изменения:

1.1. Пункт 9 приложения к постановлению «Паспорт муниципальной Программы «Экономическое развитие в муниципальном районе «Мещовский район» изложить в новой редакции:
	Объемы  и источники финансирования муниципальной программы
	Год

Источники и объемы финансирования (тыс. рублей)

Местный бюджет

2014

1739,323
2015

2865,469
2016

2028,746
2017
2194,0

2018

2557,5
2019

2465,0
2020

2563,6
Всего

16413,638
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы за счет средств бюджета МР «Мещовский район» ежегодно уточняются после  принятия решения Районного Собрания о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Раздел 5. приложения к постановлению «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах составляет за счет средств местного бюджета 16413,638 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1739,323  тыс. руб.

2015 год – 2865,469 тыс. руб.

2016 год – 2028,746 тыс. руб.

2017 год – 2194,0 тыс. руб.

2018 год – 2557,5 тыс. руб.

2019 год – 2465,0 тыс. руб.
2020 год – 2563,6 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из  бюджета МР “Мещовский район”, ежегодно уточняются после принятия решения Районного Собрания муниципального района о бюджете МР «Мещовский район» на  очередной финансовый год и на плановый период.

1.3. Приложение к постановлению таблицу «Система основных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие в муниципальном районе «Мещовский район» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симакова Б.В.
Глава  администрации                                                                                  В.Г. Поляков
СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ В  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

 НА 2014-2020 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов в тыс. руб.
	В том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Осуществление поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего

 пользования по маршрутам внутри муниципального района (внутримуниципальное сообщение)

	1.1.
	Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на проведение отдельных мероприятий в области автомобильного транспорта - возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам
	2014-2020
	Отдел экономики администрации МР «Мещовский район»
	 Местный бюджет
	15426,638
	1739,323
	 1878,469
	2028,746
	2194,0
	2557,5
	2465,0
	2563,6

	Всего по п. 1.
	2014-2020

	Местный бюджет
	15426,538
	1739,323
	 1878,469
	2028,746
	2194,0
	2557,5
	2465,0
	2563,6

	2.
	Формирование условий для развития совершенствования системы пассажирского транспорта

	2.1.
	 Организационно управленческие мероприятия по функционированию и развитию транспорта Мещовского района
	2014-2020
	 Предприятие, осуществляющее пассажирские перевозки
	Финансирования не требует

	2.2.
	Производственно-технические мероприятия по техническому оснащению и модернизации транспорта Мещовского района:

-открытие новых маршрутов в целях повышения уровня доступности населения района к транспортным услугам,

-восстановление системы подготовки кадров (водителей, ремонтников) для автотранспортного предприятия района
	2014-2020
	 Предприятие, осуществляющее пассажирские перевозки
	   Финансирования не требует

	2.3.
	Приобретение автобусов для организации, осуществляющей пассажирские перевозки на территории Мещовского района с целью обновления и пополнения подвижного состава
	2014-2020
	Отдел финансов администрации МР «Мещовский район»
	Местный бюджет
	987,0
	-
	987,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по пункту 2.
	2014-2020

	Местный бюджет
	987,0
	-
	987,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:

	Местный бюджет
	 16413,638
	1739,323
	2865,469
	2028,746
	2194,0
	2557,5
	2465,0
	2563,6